
Verzeichnis der für den Kommissariatsdienst
gültigen Vorschriften

Objekttyp: Group

Zeitschrift: Der Fourier : offizielles Organ des Schweizerischen Fourier-
Verbandes und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen

Band (Jahr): 56 (1983)

Heft 3

PDF erstellt am: 16.05.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Verzeichnis der für den Kommissariatsdienst gültigen Vorschriften
Stand: 1. 1. 1983

Vorschrift Titel Ausgabe Bemerkungen

Regl 51.3

51.3/1

51.3/11

51.3/III
51.3/ IV

51.3/V

51.3 /VI
51.3 / VI I

51.3/VIII

51.23

51.31

52.34

52.34/I

52.100

60.1

60.2

60.4

60.6

60.8

60.11

60.12

60.15

60.16

60.20

VO 7710.2/75
EMD 7710.1/80
VOKK 34.12

41.12

44.10

46.

.9

.10

.11

.12

46.14 dfi

Verwaltungsreglement für die schweizerische
Armee (VR 80)

Anhang zum VR (VRA 80)

Tankstellenverzeichnis des OKK

Administrative Weisungen des OKK (AW OKK)

Geldversorgung der Armee

Weisungen betr. die Bescheinigung der Sold-
tage gemäss Erwerbsersatzordnung
Verzeichnis der Truppenunterkünfte
Verzeichnis der permanenten Zivil-Telefon-
anschlüsse der Truppe im Instruktionsdienst
Vorschriften über die Lieferungen von
Verpflegung
Ausbildung und Organisation in Truppenkursen
(AOT)

Versorgung
Vorschriften über Militärtransporte
Vorschriften über Militärtransporte im aktiven
Dienst
Der Versorgungszug ad hoc, die Nachschub-
gruppe ad hoc (Probeausgabe)
Truppenhaushalt (TH)

Fachdienst der Versorgungstruppen

Fourier-Anleitung (FA)

Kochrezepte
Behelf für den Kommissariatsdienst (BKD 81)

Technisches Reglement Betriebsstoffdienst
Benzinvergaserbrenner
Die Betriebsstoffkompagnie, der Betriebsstoff-
spezialistenzug der Stabskp Vsg Rgt
Die Verpflegungskompagnie Typ A und B, der
Wasserversorgungszug der Stabskp Vsg Rgt

Wasserversorgung der Truppe
Verordnung des EMD über die Reparatur der
Militärschuhe
Preisliste für Armeeproviant und Futtermittel
Preise der Militärspeisen
Verpflegungskredit und Richtpreise
Verzeichnis der Waffenplatz-Lieferanten von
Brot
Fleisch
Käse
Milch
Verzeichnis der Vertrauensmänner für Fleisch-
Qualitätskontrolle auf den Waffenplätzen

1980

1980

1983

1982

1982

1976

1983

1983

1966

1982

1977

1964'

1970 '

1978

1974

1983

1974

1974

1981

1977

1970

1982

1982

1982

25. 4. 75

13.3.80

1983

1983

1983

1983

+ Rev 1983

im Regl 51.3 enthalten
+ Rev 1982, 83

im Regl 51.3 enthalten
+ Verzeichnis Beför-
derungsdienste 1981

im Regl 51.3 enthalten

für Kdt und Qm

für KK, Korn Of
und Qm

' wird sobald ver-
griffen, nicht
mehr ersetzt

für Of der Vsg Trp
erscheint im Früh-
jähr 1983

+ Rev 1975—80, 83

für KK, Korn Of, Qm

für Of des Betrst D

für Kü Chefs

' für Of der Vsg Trp

für Dienst-
leistungen auf den
Waffenplätzen

Bestellungen sind gesamthaft pro Truppenkörper durch KK, Korn Of oder Qm schriftlich zu adres-
sieren an:

— Eidg. Drucksachen- und Materialzentrale, 3000 Bern für Reglemente und VO EMD

— Oberkriegskommissariat, Sektion Verpflegungs- und Magazinwesen,
3000 Bern 25 für V OKK

106


	Verzeichnis der für den Kommissariatsdienst gültigen Vorschriften

