Verzeichnis der für den Kommissariatsdienst gültigen Vorschriften

Objekttyp:	Group
------------	-------

Zeitschrift: Der Fourier : offizielles Organ des Schweizerischen Fourier-

Verbandes und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen

Band (Jahr): 56 (1983)

Heft 3

PDF erstellt am: 16.05.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern. Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

Ein Dienst der *ETH-Bibliothek* ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

Verzeichnis der für den Kommissariatsdienst gültigen Vorschriften

Stand: 1. 1. 1983

Vorschrift		Tital	Auggaba	Pomorkungon
Vorschrift		Titel	Ausgabe	Bemerkungen
Regl 51.3	d	Verwaltungsreglement für die schweizerische Armee (VR 80)	1980	+ Rev 1983
51.3 / I	d	Anhang zum VR (VRA 80)	1980	im Regl 51.3 enthalto + Rev 1982, 83
51.3 / 11	dfi	Tankstellenverzeichnis des OKK	1983	
51.3 / 111	d	Administrative Weisungen des OKK (AW OKK)	1982	
51.3 / IV	dfi	Geldversorgung der Armee	1982	im Regl 51.3 enthalt
51.3 / V	d	Weisungen betr. die Bescheinigung der Sold-	1976	+ Verzeichnis Befö
	٠,٠	tage gemäss Erwerbsersatzordnung		derungsdienste 198
51.3 / VI	dfi	Verzeichnis der Truppenunterkünfte	1983	
51.3 / VII	dfi	Verzeichnis der permanenten Zivil-Telefon- anschlüsse der Truppe im Instruktionsdienst	1983	
51.3 / VIII	d	Vorschriften über die Lieferungen von	4000	im Regl 51.3 enthal
54.00	d	Verpflegung	1966	mi riegi or.o emman
51.23	l u	Ausbildung und Organisation in Truppenkursen (AOT)	1982	für Kdt und Qm
51.31	d	Versorgung	1977	
52.34	d	Vorschriften über Militärtransporte	1964 ¹	für KK, Kom Of
52.34 / I	d	Vorschriften über Militärtransporte im aktiven	1304	und Qm
32.3471	"	Dienst	1970 1	wird sobald ver
52.100	d	Der Versorgungszug ad hoc, die Nachschub-		griffen, nicht mehr ersetzt
		gruppe ad hoc (Probeausgabe)	1978) mem ersetzt
60.1	d	Truppenhaushalt (TH)	1974	
60.2	d	Fachdienst der Versorgungstruppen	1983	für Of der Vsg Trp erscheint im Früh jahr 1983
60.4	d	Fourier-Anleitung (FA)	1974	+ Rev 1976—80, 83
60.6	d	Kochrezepte	1974	11107 1070 00, 00
60.8	d	Behelf für den Kommissariatsdienst (BKD 81)	1981	für KK, Kom Of, Q
60.11	d	Technisches Reglement Betriebsstoffdienst	1977	für Of des Betrst D
60.12	dfi	Benzinvergaserbrenner	1970	für Kü Chefs
60.15	d	Die Betriebsstoffkompagnie, der Betriebsstoff- spezialistenzug der Stabskp Vsg Rgt	1982	
60.16	d	Die Verpflegungskompagnie Typ A und B, der Wasserversorgungszug der Stabskp Vsg Rgt	1982	für Of der Vsg Trp
60.20	d	Wasserversorgung der Truppe	1982	
/O 7710.2/75	d	Verordnung des EMD über die Reparatur der	25. 4. 75	
EMD 7710.1/80		Militärschuhe	13. 3. 80	
/ OKK 34.12	d	Preisliste für Armeeproviant und Futtermittel	1983	
41.12	d	Preise der Militärspeisen	1983	
44.10	d	Verpflegungskredit und Richtpreise	1983	
46.	dfi	Verzeichnis der Waffenplatz-Lieferanten von		1
.9		Brot	1983	
.10		Fleisch		für Dienst-
.11		Käse Milch		leistungen auf de
.12	باد.	Verzeichnis der Vertrauensmänner für Fleisch-		Waffenplätzen
46.14	dfi	qualitätskontrolle auf den Waffenplätzen		

Bestellungen sind gesamthaft pro Truppenkörper durch KK, Kom Of oder Qm schriftlich zu adressieren an:

- Eidg. Drucksachen- und Materialzentrale, 3000 Bern

für Reglemente und VO EMD

 Oberkriegskommissariat, Sektion Verpflegungs- und Magazinwesen, 3000 Bern 25

für V OKK